2

Дело № 5-88-101/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 февраля 2018 года

       г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

ГБУЗ РК "Феодосийский медицинский центр", ИНН 9108104386, ОГРН 1159102029052, зарегистрированного в ЕГРЮЛ 16.01.2015г., расположенного по адресу: адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

установил:

ГБУЗ РК "Феодосийский медицинский центр" совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ – невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства, при следующих обстоятельствах:

Представлениями № 125 от дата органа контроля (надзора) по осуществлению нарушений в сфере санитарного законодательства, ГБУЗ РК "Феодосийский медицинский центр", предоставлен срок для устранения недостатков в здании детской больницы и поликлиники, расположенной по адресу: адрес. Последним днем выполнения предписаний, является дата На основании распоряжения № 20-00016 от дата проведена проверка исполнения предписания, согласно которой предписание по пунктам 1, 2 , 3, 6, 7, 11 и не исполнено, по пунктам 9, 10 – исполнено частично, что является нарушением ст. 11 ФЗ № 52-ФЗ от дата "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения".

В судебном заседании представители ГБУЗ РК "Феодосийский медицинский центр" Фаренюк И.В. и Пянковский Э.Г. вину признали, пояснили, что отсутствуют денежные средства для исполнения предписания, однако ходатайства о продлении предписания не заявляли.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину ГБУЗ РК "Феодосийский медицинский центр" в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина ГБУЗ РК "Феодосийский медицинский центр" в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении от дата (л.д.1-2);

- определением о передаче дела (л.д.3-4);

- распоряжением № 20-0016 от дата (л.д.5-6);

- актом проверки от дата (л.д.8-9);

- актом проверки от дата (л.д.13-16);

- предписанием № 125 от дата (л.д.17-18)

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого юридического лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина ГБУЗ РК "Феодосийский медицинский центр" в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего государственный надзор, об устранении нарушений законодательства.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о правонарушителе.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность ГБУЗ РК "Феодосийский медицинский центр", судом не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ч.1 ст. 19.5, ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

ГБУЗ РК "Феодосийский медицинский центр", ИНН 9108104386, ОГРН 1159102029052, зарегистрированного в ЕГРЮЛ 16.01.2015г. признать виновным по ч. 1 ст. 19.5  КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 10000 (десять тысяч)  рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: получатель: УФК по Республике Крым (Межрегиональное управление Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю л/с 04751А92080), банк получателя: Отделение по Республике Крым Центрального банка Российской федерации, БИК телефон, сч. № 40101810335100010001, КБК 1411160700016000140, ОКТМО телефон, ИНН телефон, КПП телефон, назначение платежа - штраф.

Разъяснить ГБУЗ РК "Феодосийский медицинский центр", что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КРФ об АП неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в апелляционном порядке в течении 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления.

Мировой судья

(подпись)

Тимохина Е.В.

Копия верна:    судья                              секретарь